

RISPOSTE AI QUESITI

GARA N. DAC.0141.2022 avente per oggetto l'affidamento incarico per il "Collaudo Tecnico Amministrativo dei lavori del Nodo di Genova da realizzarsi a cura del Consorzio COCIV in ambito Terzo Valico dei Giovi" - CIG: 93436217F7- CUP: F81H92000000008

QUESITO n. 1:

Si chiede se per mero errore è stato indicato in €. 20 milioni l'importo previsto dall'art. 9 -Avvertenze- del bando quale polizza professionale di cui deve risultare dotato ciascun membro della Commissione di Collaudo.
Omissis.....

RISPOSTA n. 1:

Si conferma il massimale della polizza professionale di € 20 milioni.

QUESITO n. 2:

Con riferimento ad analogo quesito inviato il 25 ott us, si conferma il contenuto del messaggio ed, a riprova che sul mercato assicurativo le Compagnie non rilasciano polizze aventi un massimale di 20 mil, si riporta di seguito il testo della corrispondenza intercorsa tra un collega cointeressato ... (omissis) e la compagnia ... (omissis), primaria compagnia convenzionata con l'Ordine Nazionale degli Ingegneri ed Architetti.

RISPOSTA n. 2:

Si conferma quanto indicato nella Risposta n. 1 e si segnala che player primari in campo Assicurativo rilasciano polizze per il massimale richiesto.

QUESITO n. 3:

I sottoscritti (omissis), componenti della Commissione di Collaudo del Terzo Valico, rappresentiamo l'interesse della Commissione medesima all'affidamento dell'incarico di Collaudo Tecnico Amministrativo delle opere ricadenti nel nodo di Genova di cui al presente bando di gara. Segnaliamo però che le compagnie di Assicurazione da noi contattate [Omissis], non sono disponibili a sottoscrivere polizze professionali con massimale di 20 mln € come richiesto dal Disciplinare di Gara (max possibile 5 mln €).
Omissis

RISPOSTA n. 3:

Si conferma quanto indicato nelle precedenti Risposte n. 1 e n. 2.

Il Responsabile del Procedimento
per la fase dell'affidamento
Ing. Luca Lancieri